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samo o ! Jenom potinnot
obrany Uftrtí cti a biipeinoti mo

hla by j odvrátiti od rá vnitřní

Csrpeěovati bud o blaho a idar
Kuks ku ítřstl tohoto ale nikomu

ka ikodó"
Nule těmto svým slibftm dostál

věrně car Alexander III dostál jim
i za nejiělílch a nejspletib-jMe- po- -

měrfl zahraníěních

On jim dostál všestranně 1 vzhle

dem k Hušku vzhledem ku svému

národu

Této vnitřní práce budiž tuto as- -

pofi ve hlavních rysech vzpomenuto
Neibližsím vnitřním úkolem bvlo

ovsem zjednání pořádku vftoi oněm' tavení ruřtiny v zemích oněch tak hospodářských vykazování pozem-živlft-
m

]ež podněcovány i ciziny' íe dne niožno zájmena živel baltic-- kft rolníkfim v Sibiři a kozákfirn

násilnou smrtí cara Osvoboditele M'00 barona pokládali trvale za v Černomořfsem uvolnění starověreft

dospěly svého vrchole Úkol tento' ochromený ve svých choutkách a uznání jejich samostatné církevní
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kv# luteránské řUroliář ďrjtký
pak přebílen do Petrohradu '

Ku vnějším oatř'filiu n4ti( uké
oliniiiil všech ciflch tnístra v t

várnáeu i Potoku kteří s in iiait'ili
v nrcilé Ihfttě poUky net ruky aby
imWt IIVIÍ l„irNm il' lni

ctvrm I oilolioě zrušeno ust:iuove- -

ní o přijímání citíeh díit"julkň do

ruské armády Sem nálelí i uslano- -

vení poctu Židovských likl a advo-

kátu v poměru k poetu oby vst Utva

Co se tý vnitřního sesilování

národa ruského sluáí uvésti tnaéné

slevy výkupného sedtákfim zříz-ij- (

ilechtického banku a celou řadu

kolonixaěních opatření aby lid bez

pozemkový zejména v Polku mohl

nabýt! vlastních pozemko nem ná

leží zřízení národních církevních

Skol sem důležitá organisace skol

promyslových a technických Skol

orkvt pravoslavné trpícího atd
Zh jeho panování vyřízena otázka

kuldžská pokořeni Tekinci a jejich
území připojeno obsazeno Petidíeh

docílena bhoda s Angličany v zále-

žitosti afghánské obsezen Parnír

odstraněna poutá smlouvy pařížské z

r 1850 ve příčině Černého moře

vymaněno Huško z finančního a

hospodářského podrulí Německa a

položeny pevné základy vzájemné

přízně rusko francouzské

Již tyto stručné črty dují tušili

jaký ohromný úkol vykonal car Ale-xan-
dr

III a jaký je rozdíl mezi Hus

kem r 1881 a roku 1894

Práce na takových obrovských
základech založená umožní zajisté

nástupci jeho caru Mikuláši II aby
se dočkal hojného ovoce r pilné set-

by otce svého

On přejímá dědictví nejen nezkrá-

cené ale všestranné upevněné — na

slávu sobě a Kusi a na ''na strnch

vragam l"

Zaruéené vj léčení

OpnvAuJataa ni oouovno likirulky pro-(Uy-

Dt Klog"iN Dlieovtry pruU nnchfitlm
ktU t uuttianliiAui uUchlo oduiIin k: Juto--I

tiin kAlm inatau(m ml kUronkoliv pll-e-nt

krfnl nb lrnl budeU-- ll uUvll
Ukslolio dis návodu liiltrflti i) zkuiilrla 4
duottll ili nl ndUU navrátit Uhe do-fUn-
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Nlkily U Bciklumn Lativn n tkouika v

OoidniB Dmg Co Vulkí Uixr po too 4

1100 ti)

ÍSÍpilíly 11 tiiroky
Máme hojnou zásobu ípádft a taro

kS kteréž prodáváme hru za $125
poštou za 11-3-

Knihkupectví Pokroku Západu

tí Um i fríikba Čti
ik J H a#'i tiírnťli'

DOtlivc l4rxlkiii tlirihtítil Jh'
Okolí IIiUl lo L j ti tflit Ur k lf -

DotPÍk t)"J'UÍ míi kuit ifnfiui H-lt- a

velikým lřm% í mim a

vlnoI
My j rcto v('Miif # tto [ra(ln
lovanké idcily tifzntitl fjoít-le- ra

ivjm le ohlao jejich (tn

trvalým řinittlem v

I kel) by VNik tniiuo Iuokf) tnyo-meoul- o

na i4Iuly eura Alexan-

dra III je) ozc&vajf e a rubívalou

jednomydlnontl ncjTi tam kde byli

přátelé ale i tam kde byli a jou
odpftrci Ruska Kua nikdy neiao
meoe tolo co car Jj í národní fel-ak-

ý

vykonal za dobu krátkou nlho
panování
Pokojíme hc na kolik moíno

abrnoati dnes v jediný obraz obná

hloa onu obrozovauí cinnoť již do-

vedl car rennulý na vřecli Htranácb

rtzrinouti tak že ne neprávem ne o

ním praví že byl od doby Petra
Velikého opít prvním niHkým ná

rodním carem

Nastoupiv na trfin setkal m n ne

bývalou rozervanoHtí uvnitř a malo-

myslností na vtnek OkolnoHt ta

že kongres berlíjiwký připravil vítěz-

nou armádu ruskou o její ÚHpécby

byla hlavním zdrojem smutných zje-v- ft

onŽch Car jasné vystihl že rnfi-i- e

obnovili význam Kunka jenom

prací vnitřní odtud mySletika míru

sama sebou vyplývala Praví ne

le rádci carovými v tomto nejdllle-žitójší- m

okamžiku byli Katkov a

PobždonoMcev Prvý zejména byl
navrhovatelem slavného onoho ma-

nifestu v nřnií car Alexander zámě-

ry své nejen Kunku ale vřemu Hvětu

slavnostně ohlaňoval Vzpomenuv
násilné smrti svého otce a vytknu

ie přejímá těžké břímě vlády v ho-din-
ě

hrfizy kdy zármutek a ustrnutí

naplňuje vSecek národ vyslovuje

nadějí Že Hospodin povolav ho v

době nekonečně namáhavé k úkolu

také mu dá síly aby neklesl pod
břemenem jeho "Otec mftj padl
a5 nikoliv přísno'! ale mírností a

dobrotou se řídil vykonav největší
dílo osvobození rolníkn zjednav

nový právní řád velikou opravou ju-

stice a dav svým poddaným Širokou

hospodářskou samosprávu (zemstva)
V nynějším našem zármutku velí

nám hlas boží že pevně musíme

drželi otěle vlády jii povoláni jsme
vykonávat! ku blahu všeho národa
Chceme npevniti mravnost? a víru
dbáti o rozšafné vychování ditek
zničili lež a nepoctivost a obnovili v

Kusku pořádek a právo v institucích
naším otcem zřízencb"

Iilí stip národní pr4r týkal
blivnA tak i vtriýcl) okrajin {tika

Pirka a baltít kých provincií
7U iv!i(A ýnmn rfjci'y

přírtu? snahy earké politiky V obou

'"ýt'h úemUli rul livfl vláh

'J"'n'"u obyvatelovu Němci a

'dové Litevcom WújMm a Ki- -

Dftm- - Alanl#r III provpil tu

myálfftkjr jž kdysi hláal JuriJ 8

j
marin a jel nsíly vykonavatele zej

v ManaM-Jn- -- on uvolnil ná- -

rodně Jmenované" kmeny pobaviv
H'-- ' riárodní jyky na roven něm

j řiné a ívédítině on zjednal utistě- -
nfrn 0lřn kmennm vědomí vlastní

důstojoosti on ikrátka zlomil tam

úplně nadvládu Živlu cizího Kusku

nepřátelského
Souěasně fak a tímto převratem

iabzpe'-en-
o ve stycích úřadních po-

pravuje o porusfovadch záměrech

netýká se vlastní etbnografickó
Polsky ale ietiom oněch běloru' " '

kých maloruských a litevských

krjft kdeř polský Živel zaujímal
ob4lobne postavení jako baltičtí
Němci a Švédové k domorodnému

obyvatelstvu To dlužno míti vždy
na paměti
Těmito opatřeními jež čelila ku

zlomení nadvlády živla vích métiě

Hušku nepřejících nebyl víak vyčer-

pán program vymaňování domoro
débo obyvatelstva
Současně odstraněno vse co ve

formě bývalé kolonisace uvádělo lid

ruský do područí hospodářského ci-

zích přistěhovalých živlu Sem ná

ležejí zejména zákony jimiž so upra-vuj- e

nabývání pozemka cizinci sem

náleží vypovídání cizinefl jakožto
odveta za vypovídání polských děl-

níku z Pruska sem náležejí zejména
víecka opatření jež týkají se pobytu
židu mimo území jim vyhražené
jakož i pobytu cizích Žida v Hušku
Současně s těmito opatřeními pak

rozšířena posobnost ruských institu
cíí zemstva soudft v okrajinách a

sloučen Kavkaz a ústřední správou
Huška

V baltickýěh provinciích nad to

proměněna německá universita

derptská v universitu ruskou a něm-

čina ve Skulách ustoupili musila ru-áli- ně

při čemž zachováno vyučování
národním jazykem zejména i v nábo-

ženství

Sem náleží také upravení vlivfl

razných církví zvláétě katolické a

po dlouhém jednán! doftlo konečně
ku shodě Hímem o níž hlavně zá--
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na 1883 mohl se car Alexander III'
za jásotu národa dáti korunovati v

ínhlívř tři ?Hll! lili uUn Imínui i r— ' vvimh n nwiu VjivVVHt

pořádek a bezpečnost tak že tento
krátě evropská nepřízeň poprvé se

přesvěděila že car jest miláčkem

svého národa Do r 1885 vymizely
takměř všecky sfopy někdejší pod-

vratné činnosti fiihilismu

Toto vnitřní uzdravení ovšem sta-l- o

se zejména návratem ku tradicím
národním sblížením carské vlády s

odvěkými ideály ruského lidu Ten-

to důležitý raoment mravný jest pak
zároveň zárukou že všichni se zkla-

mou kdož se nyní jako na příklad
vídenské noviny některé domnívají
Se nový car Mikuláš" II sáhne k je_

jich Šabloně Huško setrvá na drá-

ze svébo svérázného vývoje ono jil
se nikdy neztratí samo sobě jako
bylo v době před nastoupením

caře Tím méně se to rnflíe

stáli nyní kdy téměř všechny zápa-

doevropské státy zasáhnuty jsou
chorobou vnitřní tak že se vSude

pátrá po nové formě hledá se vcho-dist- ě

s obtíží způsobených jednak
poklesnutím soustavy representaění
jednak rostoucí tísní sociální
Finaníně byl etav Huška neutěfie-n- ý

v prvních třech létech panování
Alexandf a obnááel roční schodek 90
— 110 roilliond robili K tomu v

pozdějSíob létech přibyl tuhý hospo-

dářský zápas s Německem těžké ro-

ky neúrody děsný bouř asijská cho-

lera a přes to vše povznesly se stát-

ní finance dospěvSe k rovnováze
A6 car Alexander na dokaž svá

mírumilovnosti v prvních letech
snížil roční odvod nováčku s 235
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